KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 25³⁰ Sierpnia 1866 r. | № 192. | Lat 45. | Dnia 13 (25) Sierpnia 1866 r.

Sobota.

Rano ciepła at 14, w poł. c. st. 20
Wysok. wody st: 4 c.—(Ubywa)

Ubyło dnia godz: 2 m. 40.

Jutro, Śgo Zefiryna Papieża M.

Każdy zakład szanuje i święci pamięć swego założyciela, tak jak samo trwanie zakładu, jako dowód jego użyteczności, jest zarazem najpiękniejszym pomnikiem, jaki założyciel po sobie w społeczności i kraju zostawia.

b., Stanisławowi Wylazłowskiemu, właścicielowi dóbr Łegonice, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Rawskim, Gminie Góra, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 330, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 11 (23) Sierpnia r. b., Julianowi Falkowskiemu, właścicielowi dóbr Gać, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Kaliskim, Gminie Kalinowo, wysłane zostało do Kasy Powiatu Kaliskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 5,139 kop. 50, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 11 (23) Sierpnia r.

Wejście na Wystawę urządzone zostało od Ogrodu Saskiego przez Ogródek wód mineralnych; wyjście zaś przez bramę od strony Składu żelaza. Wejście na wystawę będzie płatne za biletami. Cena biletu kop. 25; dla studentów i uczniów kop. 15, dla dzieci kop. 10. Bilety sprzedawane będą przy wejściu, w galerji wód mineralnych, przez czas wystawy. — W Warszawie, dnia 11 (23) Sierpnia 1866 r. — Stały Członek Rady Stanu, Leon *Dembowski*. (D. W.)

— *Prezydujący w Delegacji kierującej Wystawą płodów ogrodniczych w Warszawie*, uprzejmie uprasza Szanownych Wystawców, aby z nadsyłaniem przedmiotów w znaczniejszych partjach, a do tego nie ulegających przedkmiu wędnięciu i psuciu się, na Wystawę otworzyć się mającą dnia 21 Sierpnia (2 Września) r. b. nie opóźniali się na ostatni dzień, z uwagi na potrzebny czas do należytego uporządkowania takichowych. Uprasza nadto, aby Panowie Wystawcy dla bliższego porozumienia się względem umieszczenia swych przedmiotów, raczyli się znosić bądź osobiście, bądź przez swych zastępców, z P. Sparmann, starszym ogrodnikiem Ogrodu Botanicznego, który codziennie od dnia 14 (26) b. m. od godziny 10ej z rana do zmierzchu, w Ujeżdżalni przy Ogrodzie Saskim, na Wystawę przeznaczoną, stale znajdować się będzie. — W Warszawie, dnia 11 (23) Sierpnia 1866 r. — Stały Członek Rady Stanu, Leon *Dembowski*. (D. W.)

— *Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*. — Ciągłe na drodze żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej wzrastający ruch osób i towarów wymaga odpowiedniego zwiększenia środków eksploatacyjnych, co wypuszczenie Vej emisji akcji Towarzystwa w ilości 12,500 sztuk czyni koniecznym.